[image: image1.jpg](BN

Ten.: +7(495) 648-91-75, 741-89-01, 672-29-95 AEFHOH-TEXHO E-mail: info@legion-techno.ru

d)aKCS +7(495) 672-29-95, 648-91-75 npodeccrnoHanmam - 4erio TeXHUKN http://www.Iegion-techno.ru

A6pa3MBHOe MOKpPpacoyHoOoOe npomMbiwuiieHHoe o6opypnoBaHMue

[image: image2.png](B

8 (495) 532-37-34 info@legion-tehno.
8 (800) 222-51-05 AEFHOH'TEXHO 'VUV‘V’WES.'SﬁtﬁhES’ﬁL’

ﬂpO(beCCI/IOHaFIVI3M - Aerio TeXHUKu

A6pa3MBHOe MOKpPpacoyHoe npomMbiwuiieHHoe o6opypnoBaHMue

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______
г. Москва                                                                                          «     » __________ 2024 г.
ООО «ТПК Легион-Техно», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Бабкина Армена Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ООО «____________», именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице генерального директора _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Товар производственно-технического назначения, а Покупатель принять и оплатить Товар согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Наименование, количественные и качественные характеристики Товара, сроки поставок, цена и порядок оплаты - указываются в Спецификации (Приложение №2 к Договору).

1.3. Поставщик гарантирует, что передаваемый по настоящему Договору Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован, не обременен обязательствами третьих лиц.

2. КАЧЕСТВО, КОЛИЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ТОВАРА
2.1. Качество и комплектность Товара подтверждается сертификатом соответствия ГОСТ РФ и технической документацией Производителя по эксплуатации поставляемого Товара, включая стандартные гарантийные обязательства Производителя.

2.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемого Товара требованиям согласованной нормативной документации, ГОСТам предъявляемым к данному виду товаров и требованиям настоящего Договора.

2.3. При возникновении разногласий по вопросам качества Товара, Поставщик и Покупатель обязаны составить в течение 10 рабочих дней с момента их обнаружения соответствующий Акт, с указанием выявленных в присутствии представителя Поставщика дефектов, для чего Поставщик направляет уполномоченного представителя в место нахождения Товара. Уполномоченные представители сторон должны иметь доверенность на право участия в приемке Товара по количеству и качеству и составления Акта, подписанную руководителем предприятия и заверенную печатью предприятия.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. В соответствии с условиями Приложения №1 и Спецификации Поставщик выставляет Покупателю счет к оплате за поставляемый Товар. Платеж по данному Договору осуществляется Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты выставления счета в российских рублях путем прямого банковского перевода на расчетный счет Поставщика. По проведению оплаты Покупатель предоставляет Поставщику копию платежного поручения с отметкой банка об оплате.

3.2. Если Поставщик имеет возможность произвести досрочную поставку он извещает Покупателя о предполагаемой дате досрочной поставки.
3.3. Датой поставки является дата товаросопроводительной накладной, передаваемой Поставщиком вместе с Товаром Покупателю (Транспортной Компании либо представителю Покупателя) на складе в г. Москве.

Принятый Покупателем Товар должен быть им осмотрен с учетом проверки количества и качества упомянутого Товара, по сведениям, указанным в сопроводительных документах, при необходимости составить Акт, Приложение №2 к договору.

3.4. Цена Товара указывается в спецификациях в соответствии с Приложением №1. В цену Товара включен налог на добавленную стоимость.
3.5. Цена на Товар остается фиксированной и не подлежит изменению.

3.6. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1 Поставщик обязуется обеспечить бесплатное гарантийное обслуживание и ремонт поставляемого Товара в течение 1(одного) года с даты поставки данного Товара при условии соблюдения всех требований фирмы производителя по эксплуатации данного Товара, изложенных в технической документации.

Бесплатное гарантийное обслуживание не распространяется на регламентные профилактические работы, указанные в документации по обслуживанию оборудования, а также на общий износ при эксплуатации оборудования, его повреждения при неправильной эксплуатации, использование оборудования для нанесения материалов, не предназначенных для данного типа оборудования и применение запасных частей, произведенных другими компаниями.

4.2. Для обеспечения гарантийных обязательств Покупателю выдается гарантийный талон. Любые претензии по качеству Товара рассматриваются Поставщиком только по предъявлении гарантийного талона.

Поставщик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от обеспечения гарантии, если:

-обнаружено несоблюдение правил и/или режима эксплуатации Товара;

-осуществлен ремонт или иное вмешательство в устройство Товара без согласия или участия Поставщика;

-нарушены заводские пломбы;

-не предъявлен гарантийный талон на Товар;

-нарушены иные условия Договора, тех. документации завода-изготовителя или требования

действующего законодательства.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки Поставщиком срока передачи Товара, установленного Договором, Поставщик уплачивает пени в размере 0,1 % от цены не поставленного Товара за каждый день просрочки данного срока, но не более 10%.
5.2. В случае просрочки Покупателем срока оплаты или срока приемки Товара, установленного Договором, Покупатель уплачивает пени в размере 0,01% от цены неоплаченного или непринятого Товара за каждый день просрочки соответствующего срока, но не более 10%.
В случае неисполнения или несвоевременного исполнения условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.3. При обнаружении дефектных узлов Товара в процессе эксплуатации в течение гарантийного срока, Поставщик заменяет некачественные узлы качественными за свой счет в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения рекламации, при условии наличия узлов на складе Поставщика. В случае отсутствия узлов на складе Поставщика срок замены согласовывается с Покупателем, но не может превышать 2 (двух) календарных месяцев с момента получения рекламации. Данный пункт 5.3 вступает в действие только при соблюдении всех условий эксплуатации в соответствие с технической документацией Производителя по эксплуатации поставляемого оборудования, включая стандартные гарантийные обязательства Производителя.

5.4. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, могущие возникнуть из настоящего Договора или касающиеся его, были урегулированы путем обсуждения или взаимного согласия.
5.5. В случае если Стороны не достигнут согласия путем взаимных консультаций, то, за исключением подсудности обычным судам, все спорные вопросы подлежат рассмотрению на основе российского материального права в Арбитражном суде РФ, г. Москва, согласно регламенту указанного Арбитража. Решение, принимаемое Арбитражем, является окончательным и обязательным для выполнения обеими Сторонами, участвующими в Договоре.

5.6. Стороны не несут ответственности, если невозможность выполнения ими условий Договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств, находящихся вне контроля партнеров по Договору, могущих воспрепятствовать его исполнению), в том числе: стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, ураганы, пожары, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, забастовки и правительственные меры, ограничивающие исполнение договорных обязательств. Любая из сторон, при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5-ти дней с даты их возникновения информировать другую сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде, данные обстоятельства должны быть подтверждены Торгово-промышленной палатой стороны, подвергшейся обстоятельствам непреодолимой силы. В противном случае она лишается права ссылаться на эти обстоятельства, как на основании неисполнения своих обязательств по Договору.

При наступлении форс-мажора исполнение Договора может быть приостановлено без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей Стороне на время его действия и ликвидации их последствий.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
6.1. Срок действия Договора устанавливается до «___» ____________ 202___ г.

6.2. Основанием для прекращения действия Договора является:

а) выполнение обеими Сторонами условий Договора;

б) противоречие условий Договора законодательству Российской Федерации;

в) соглашения Сторон о досрочном расторжении Договора;

г) по решению суда.
6.3. Если ни одна из сторон не заявит о прекращении Договора за 30 дней до его окончания, Договор пролонгируется на каждый последующий год. Досрочное расторжение настоящего Договора возможно по взаимному письменному согласию Сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к Договору имеют силу тогда и только тогда, когда они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.2. Настоящий Договор составлен на 4 листах в двух экземплярах на русском языке, один экземпляр для Заказчика и один экземпляр для Поставщика, где оба текста имеют одинаковую юридическую силу.

7.3. Факсимильный экземпляр настоящего Договора имеет юридическую силу до момента предоставления оригиналов.

7.4. Любые изменения и Приложения к Договору считаются действительными только в случае, если такие изменения и приложения оформлены письменно и подписаны обеими Сторонами.

7.5. Ни одна из Сторон не уполномочена передавать права и обязательства по Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.
7.6. Приложения:

Приложение №1- Спецификация (образец);

Приложение №2- Акт об обнаружении несоответствия качества (в отношении видимых дефектов) и количества (комплектности) Товара (образец).

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ПОСТАВЩИК

ООО "ТПК Легион-Техно"
ИНН: 7720381017 / КПП: 772401001
Юридический адрес 115211, г. Москва, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ Братеево, ул. Борисовские пруды, д. 10, к. 5, этаж 2, ком./офис 4/6-14
Почтовый адрес: 111123, Москва г., Энтузиастов ш, дом № 56, строение 1, оф.320
Банковские реквизиты:

Р/с 40702810738000146563
СБЕРБАНК РОССИИ ПАО Доп. Офис № 9038/01772
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225
ОКПО 15626774
ОГРН 1177746470054
тел.   + 7 (495) 741-89-01

e-mail: info@legion-tehno.ru
Генеральный директор ____________А.С. Бабкин
М.П.
	ДИЛЕР:

ООО «_________»
ИНН: _____________/ КПП: ______________
Юридический адрес

Почтовый адрес
Банковские реквизиты:

Р/с

К/с
БИК

ОКПО

ОГРН

тел.

e-mail:

Генеральный директор __________ ____________
М.П.

Приложение №.1
к Покупательскому договору №.    от «    »          2024 г.

ООО «ТПК Легион-Техно», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Бабкина Армена Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ООО «______», именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице генерального директора ___________, действующего на основании Устава, с другой стороны, согласовали следующие условия:
Спецификация № 1:

1. Поставщик обязуется продать, а Покупатель обязуется оплатить и принять оборудование,
 в следующем ассортименте и количестве:
	№
	Наименование товара
	Кол

-во
	   Ед.

измерен
	Цена, руб.

   с НДС.
	Сумма, руб.

       с НДС.

	1

	    шт.

	2

	    шт.

	3

	    шт.

	4

	    шт.

	в т.ч НДС -20%

	Итого:

Итого: Общая сумма спецификации составляет:
2. Сроки поставки.

2.1 Все оборудование находится в наличии на складе в Москве и готово к отгрузке в течение двух рабочих дней с момента предоплаты.
2.2 По соглашению сторон возможна досрочная и/или частичная поставка.

3. Условия оплаты и доставки.

Предоплата 100 % от общей суммы спецификации.

Цена на оборудование указана на условии самовывоза со склада Поставщика (г. Москва, Шоссе Энтузиастов, д. 56, стр.25).

Приложение №.2
К Покупательскому договору №   от «   »          2024г.

_____________________________

 (наименование получателя)

_____________________________

    (адрес получателя)

АКТ

об обнаружении несоответствия качества и количества (комплектности) Товара
требованиям стандарта либо других документов,

удостоверяющих качество, при его получении.

г._________________

                                      "__"_________ 2023 г.

Место составления акта ______________________________________________________________________________________________
Комиссия в составе ______________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
произвела осмотр при получении товара ___________________________________, поступившего по накладной  №. __________________ от "___" ______2024 г.

Грузополучатель ___________________________________________________________________________________

Грузоотправитель ___________________________________________________________________________________

Грузоперевозчик ___________________________________________________________________________________

Место получения ___________________________________________________________________________________

При вскрытии установлено: ___________________________________________________________________________________

Количество осмотренного Товара и характер выявленных дефектов:

	No.
п/п
	Наименование
Товара
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Из них
забраковано
	Характер
выявленных
дефектов

Подписи лиц, участвовавших в составлении акта:

__________________                         ______________________

(подпись)                                   (фамилия)

__________________                         ______________________

(подпись)                                    (фамилия)

__________________                         ______________________

(подпись)                                    (фамилия)
Поставщик______________ Бабкин А.С.              Покупатель ____________ Просвирова С.Г.